4.5 Kencijfers hoofdgroep horeca en (verblijfs)recreatie

De volgende functies worden onderscheiden:

o Camping (kampeerterrein)

e Bungalowpark (huisjescomplex)

e Hotel
In Nederland geldt voor hotels een hotelclassificatiesysteem met sterren. Een hotel met een ster biedt slechts
basisvoorzieningen, een hotel met twee sterren biedt beperkt aanvullende voorzieningen, een hotel met drie sterren is een
middenklasse hotel, een hotel met vier sterren een eersteklas hotel en een hotel met vijf sterren een luxehotel.

e Discotheek

Van de volgende functies kunnen alleen globale parkeerkencijfers en/of globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. De
kencijfers kunnen helpen bij een inschatting van de parkeervraag maar zijn in dit geval statistisch zwak en dus onbetrouwbaar.
Gebruik lokale kennis voor een betere inschatting van de parkeervraag: denk hierbij aan een berekening op basis van het
maximumaantal zitplaatsen of tafels, of het aantal personeelsleden. Stel een parkeerbalans op voor een voorziening waarbij sprake
is van dubbelgebruik. De lokale modal split en de nabijheid van alternatieve mobiliteits- of parkeervoorzieningen zijn van invloed op
de parkeervraag. Met andere woorden: hier geldt in de meeste gevallen dat het om maatwerk gaat.

o Café/bar/cafetaria
Deparkeerbehoefte bij deze functie is in sterke mate afhankelijk van het aantal zitplaatsen en van het bezoekersprofiel met
bijoehorende vervoerswijzekeuze van de bezoekers.

e Restaurant
De parkeerbehoefte bij deze functie is in sterke mate afhankelijk van het aantal zitplaatsen en van het bezoekersprofiel met
bijbehorende vervoerswijzekeuze van de bezoekers.

e Fvenementenhal/beursgebouw/congresgebouw

Het ‘aandeel laadpunten’ staat voor het percentage laadpunten waarmee in het parkeerkencijfer rekening is gehouden. Het
weergegeven kencijfer is dus inclusief het aantal openbare laadpunten.

Het 'aandeel bezoekers' in de tabellen staat voor het aantal parkeerplaatsen, dat openbaar toegankelijk moet zijn voor bezoekers
die hun auto. Hiermee is in het kencijfer rekening gehouden.

Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren. Het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is eveneens
inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

Camping (kampeerterrein)

Parkeerkencijfers (per standplaats)
Centrum |Schil centrum |Rest bebouwde |Buitengebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. |min. max.  |min. max. min.  [max.
Zeer sterk stedelijk  |n.v.t |nvit nvit. nvt o nvt n.v.t. 11 13
Sterk stedelijk nv.t nvt jnvt  |nvt n.v.t. n.v.t. 11 13
Matig stedelijk nvt |nvt [nvt  |nvt n.v.t. n.v.t. 11 13 8,6 -13%
Weinig stedelijk nv.t nvt nvt  |nvt n.v.t. n.v.t. 11 13
Niet stedelijk nv.t nvt nvt  |nvt n.v.t. n.v.t. 11 13

Opmerking
Exclusief 10% voor gasten van bezoekers
Aandeel bezoekers: 90%

Verkeersgeneratie(per standplaats)
Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buitengebied
kom
min. [max. |min. max.  min. max. min.  [max.
Zeer sterk stedelijk nv.t |nvt [nvt.  |nvt n.v.t. n.v.t. 04 04
Sterk stedelijk nv.t |nvt [nvt.  |nvt n.v.t. n.v.t. 04 04
Matig stedelijk nv.t |nvt [nvt.  |nvt n.v.t. n.v.t. 04 04
Weinig stedelijk nvt |nvt [nvt  |nvt n.v.t. n.v.t. 0.4 04
Niet stedelijk nv.t nvt nvt  |nvt n.v.t. n.v.t. 04 04

Opmerking
Exclusief 10% voor gasten van bezoekers
Aandeel bezoekers: 89%

Bungalowpark (huisjescomplex)



Centrum

min. |max.
Zeer sterk stedelijk nv.t nv.t
Sterk stedelijk n.v.t. n.v.t
Matig stedelijk nv.t [nv.t
Weinig stedelijk n.v.t [nv.t
Niet stedelijk nv.t [nv.t.

Opmerking
Aandeel bezoekers: 91%

Centrum

min. [max.
Zeer sterk stedelijk n.v.t [n.v.t
Sterk stedelijk n.v.t. [n.v.t
Matig stedelijk n.v.t. In.v.t.
Weinig stedelijk n.v.t. n.v.t
Niet stedelijk n.v.t. In.v.t

Opmerking
Aandeel bezoekers: 89%

Centrum

min. |max.
Zeer sterk stedelijk (0,3 (0,5
Sterk stedelijk 0,3 (0,5
Matig stedelijk 0,3 (0,5
Weinig stedelijk 0.3 |05
Niet stedelijk 0.3 |05
Opmerking

Aandeel bezoekers: 77%

Centrum

min. |max.
Zeer sterk stedelijk 08 |13
Sterk stedelijk 08 |13
Matig stedelijk 08 [14
Weinig stedelijk 09 [14
Niet stedelijk 09 |14
Opmerking

Aandeel bezoekers: 83%

Centrum

min. [max.
Zeer sterk stedelijk 11 |16
Sterk stedelijk 1.1 |16
Matig stedelijk 1.1 |16
Weinig stedelijk 1.2 |17
Niet stedelijk 12 (17
Opmerking

Aandeel bezoekers: 80%

Schil centrum

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

n.v.t. n.v.t.

Parkeerkencijfers (per bungalow)

Rest bebouwde
kom

min. max.
1,5 17
1,5 17
1,6 18
1,6 18
1,6 18

Verkeersgeneratie (per bungalow)

Schil centrum  |Rest bebouwde
kom
min. max. min. max.
n.v.t. n.v.t. 19 2,2
n.v.t. n.v.t. 19 2,2
n.v.t. n.v.t. 2.1 2,3
n.v.t. n.v.t. 2.1 2,3
n.v.t. n.v.t. 2.1 2.3
1* Hotel

Schil centrum

min. max.
0,7 09
0,7 0,9
0,7 0,9
0,7 0,9
0,7 09

Parkeerkencijfers (per 10 kamers)

Rest bebouwde
kom

min. max.
2,2 24
2,2 24
2,3 2,5
24 2,6
24 2,6

Verkeersgeneratie(per 10 kamers)

Schil centrum  |Rest bebouwde
kom

min. max. min. max.
1.8 2.3 5,9 6,5

1.8 2.3 5,9 6,5

1,9 24 6,2 6.8
2.0 2.5 6,5 71

2.0 2.5 6,5 71

2* Hotel

Schil centrum

min. max.
1.9 24
1,9 24
2,0 2,5
2,1 2,6
2,1 2,6

Parkeerkencijfers (per 10 kamers)

Rest bebouwde
kom

min. max.
3.6 41
3.6 4,1
3.8 4,3
4,0 4,5
4,0 4,5

Buitengebied

min.  [max.
2,0 2,2
2,0 2,2
2,0 2,2
2,0 2,2
2.0 2,2

Buitengebied

min.  [max.
2,6 2,8
2,6 2,8
2,6 2,8
2.6 2,8
2.6 2.8

Buitengebied

min.  |max.
4.4 4,6
4.4 4,6
4.4 4,6
4.4 4,6
4.4 4,6

Buitengebied

min.  |max.
12,1 12,7
12,1 12,7
12,1 12,7
12,1 12,7
12,1 12,7

Buitengebied

min.  |max.
6,0 6,5
6,0 6,5
6,0 6,5
6,0 6,5
6.0 6.5

Aandeel
laadpunten

8,6 -13%

Aandeel
laadpunten

8,6 -13%

Aandeel
laadpunten

8,6 -13%



Verkeersgeneratie(per 10 kamers)
Centrum |Schil centrum  |Rest bebouwde |Buitengebied
kom
min. [max. |min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk |27 |40 |48 6,1 9,3 10,5 153 (16,5
Sterk stedelijk 27 |40 |48 6,1 9,3 10,5 153 |16,5
Matig stedelijk 29 |42 |51 6,4 9.8 11,0 153 |16,5
Weinig stedelijk 31 (43 |53 6,6 10,2 114 153 |16,5
Niet stedelijk 31 (43 |53 6,6 10,2 11,5 153 |16,5
Opmerking
Aandeel bezoekers: 85%
3* Hotel
Parkeerkencijfers (per 10 kamers)
Centrum  [Schil centrum  |Rest bebouwde |Buitengebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. |min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk  |1,5 |25 |26 3,6 4,2 52 6.3 73
Sterk stedelijk 1.5 |25 (26 3,6 4,2 52 6.3 73
Matig stedelijk 16 (26 |28 38 4,5 55 6,3 7.3 8,6 -13%
Weinig stedelijk 17 |27 (29 39 4,7 57 6.3 7.3
Niet stedelijk 17 127 (29 39 4,7 57 6.3 73

Opmerking
Aandeel bezoekers: 77%

Verkeersgeneratie(per 10 kamers)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde |Buitengebied
kom
min. [max. |min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk |43 (7.2 |75 10,3 12,2 151 18,0 |20.9
Sterk stedelijk 43 (72 (75 10.3 12,2 15,1 180 (20,9
Matig stedelijk 46 (75 |79 10.8 12,9 15,8 180 (20,9
Weinig stedelijk 49 (77 |83 11,2 13,5 164 180 (20,9
Niet stedelijk 49 (7.8 |83 11,2 13,5 164 180 (20,9
Opmerking
Aandeel bezoekers: 84%
4* Hotel
Parkeerkencijfers (per 10 kamers)
Centrum |Schil centrum |Rest bebouwde |Buitengebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. |min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk 27 |37 |44 54 6.3 7.3 8,5 9,5
Sterk stedelijk 27 |37 |44 54 6.3 7.3 8,5 9,5
Matig stedelijk 29 |39 |46 5,6 6.7 77 8,5 9,5 8,6 -13%
Weinig stedelijk 30 40 |48 58 7,0 8,0 8,5 9,5
Niet stedelijk 30 |40 |48 5,8 7,0 8,0 8,5 9,5

Opmerking
Aandeel bezoekers: 73%

Verkeersgeneratie(per 10 kamers)

Centrum |Schil centrum  |Rest bebouwde |Buitengebied
kom

min. |[max. [min.  |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk |78 10,7 |126 155 18,4 21,2 247 (27,6
Sterk stedelijk 78 10,7 (126 |155 18,4 21,2 24,7 (276
Matig stedelijk 83 11,2 |134 16,2 194 22,3 24,7 (276
Weinig stedelijk 87 116 |13.9 16,8 20,2 231 24,7 (276
Niet stedelijk 87 116 140 (169 20,3 231 24,7 |27,6




Opmerking
Aandeel bezoekers: 81%

5* Hotel
Parkeerkencijfers (per 10 kamers)

Centrum |Schil centrum |Rest bebouwde |Buitengebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. |min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelik |42 |58 |68 84 9.3 10,9 11,8 (134
Sterk stedelijk 42 |58 16,8 84 9,3 10,9 11,8 134
Matig stedelijk 45 16,1 |71 8,7 9,8 114 11,8 134 8,6 -13%
Weinig stedelijk 47 16,3 |75 9,1 10,2 11,8 11,8 134
Niet stedelijk 47 16,3 (75 9.1 10,2 11.8 11,8 134

Opmerking
Aandeel bezoekers: 65%

Verkeersgeneratie (per 10 kamers)

Centrum |Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buitengebied
kom
min. |max. \[min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk 12,3 116,9 |19,5 24,2 26,8 31,5 34,1 38,8
Sterk stedelijk 12,3 116,9 |19,5 24,2 26,8 31,5 34,1 38,8
Matig stedelijk 13,0 |176 (20,7 25,3 28,3 33,0 34,1 38,8
Weinig stedelijk 13,6 |18,2 |21.6 26,2 29,5 34,2 34,1 38,8
Niet stedelijk 13,7 18,3 |21.6 26,3 29,6 34,3 34,1 38,8
Opmerking
Aandeel bezoekers: 76%
Café/bar/cafetaria
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom laadpunten

min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer 4,0 6.0 4,0 6.0 5,0 7.0 n.v.t. n.v.t.
sterk
stedelijk
Sterk  [4,0 6,0 4,0 6,0 5,0 7,0 n.v.t. n.v.t.
stedelijk
Matig 4,0 6.0 4,0 6.0 5,0 7,0 n.v.t. n.v.t. 0-13%
stedelijk
Weinig (5,0 7.0 50 7.0 6.0 8.0 n.v.t. n.v.t.
stedelijk
Niet 50 7.0 50 7.0 6,0 8,0 n.v.t. n.v.t.
stedelijk
Opmerking

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk
variéren en raden we maatwerk aan.
Aandeel bezoekers: 90%

Restaurant
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom laadpunten
min. |max. min. |max. min. |max. min. |max.
Zeer 4,0 6.0 4,0 6,0 4,0 8.0 6.0 10,0. 0-13%
sterk
stedelijk
Sterk 4,0 6.0 4,0 6.0 4,0 8.0 6.0 10,0
stedelijk




Matig 4,0 6.0 4,0 6.0 4,0 8.0 6,0 10,0
stedelijk

Weinig 6.0 8.0 6.0 8.0 6.0 8.0 8.0 10,0

stedelijk

Niet 6.0 8.0 6.0 8.0 6.0 8.0 8.0 10,0

stedelijk

Opmerking

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren
en raden we maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 80%

Discotheek

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum |Schil centrum  |Rest bebouwde |Buitengebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |[max. |min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk 16 |56 [52 9,2 87 12,7 18,8 (22,8
Sterk stedelijk 41 (81 (103 14,3 164 204 18,8 (22,8
Matig stedelijk 49 (89 |119 15,9 18,8 22,8 18,8 [22,8 0-13%
Weinig stedelijk 50 |90 (11,9 15,9 189 22,9 188 22,8
Niet stedelijk 49 189 119 15,9 18,8 22,8 188 22,8

Opmerking
Aandeel bezoekers: 99%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum  [Schil centrum  |Rest bebouwde |Buitengebied
kom

min. [max. |min.  |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk |14 |51 (47 84 8,0 11,6 172 {208
Sterk stedelijk 38 (74 |94 13,0 15,0 18,6 172 (20,8
Matig stedelijk 45 181 (10,8 |145 17,2 20,8 172 (20,8
Weinig stedelijk 45 182 (109 145 17,2 20,9 172 (20,8
Niet stedelijk 45 181 (10,8 145 17,2 20,8 172 (20,8

Opmerking
Aandeel bezoekers: 97%

Evenementenhal/beursgebouw/congresgebouw

Parkeerkencijfers (per 100m? bvo)
Centrum Schil centrum |Rest bebouwde [Buitengebied Aandeel

kom laadpunten
min. |max. |min. |max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk [3.0 |50 |40 7,0 5,0 10,0 nvt  |nvt
Sterk stedelijk 30 |50 |40 7,0 5,0 10,0 n.v.t. n.v.t.

Matig stedelijk 40 |70 5,0 8,0 6,0 11,0 n.v.t. n.v.t. 8,6 -13%
Weinig stedelijk 40 |70 5,0 8.0 6.0 11,0 n.v.t. n.v.t.
Niet stedelijk 40 |70 5,0 8.0 6.0 11,0 n.v.t. n.v.t.
Opmerking

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk
variéren en raden we maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%
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blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW.



